Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO N°     /2023

Cariacica (ES), 11 de Outubro de 2023.

 O Vereador César Lucas, no uso de suas atribuições regimentais, requer, com

fundamento no art. 14, inciso III da lei Orgânica Municipal, artigo 106, § 1º, inciso

X do Regimento Interno dessa Casa de Leis, que depois de ouvido o plenário na

sua forma regimental seja consignado em ata dessa Câmara Municipal a

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos Produtores Rurais que contribuem de

forma expressiva com seu árduo trabalho nas alimentações diárias de toda a

população em caráter mundial.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância vital dos produtores rurais para o sustento e
prosperidade de nossas comunidades;

Reconhecendo o árduo trabalho e dedicação desses homens e mulheres que
labutam incansavelmente para fornecer alimentos de alta qualidade para a
população;

Valorizando a contribuição significativa dos produtores rurais para o
crescimento econômico e a estabilidade do nosso país;

Enaltecendo a preservação e cuidado com o meio ambiente promovidos pelos
agricultores na prática da agricultura sustentável;

Manifesto minha profunda gratidão e reconhecimento aos produtores rurais por
seu papel crucial na sociedade e por sua inabalável determinação em enfrentar
desafios e adversidades.

Dessa forma, declaramos esta homenagem aos Produtores Rurais, em
celebração à sua incansável dedicação ao bem-estar de nossa comunidade.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Segue relação com os nomes dos homenageados abaixo:

Abraão Vieira do Espírito Santo
Benilda da Penha Coradini de Luca
Bento Sebastião Coradini
Brias Braz Pereira
Cilso Carlos de Freitas
Davi Dutra de Barcelos
Delio Monteiro Boone
Denys Mendonça Leite
Edilson Teixeira Pereira
Eduardo Geraldo Facco
Elbison Batista dos Santos
Emerson Cavaline
Eny da Vitória Rocha Queiroz
Geraldo ferreira de Jesus
Geraldo Francisco Carraretto
Helida da Penha Costa Barcelos
Hilário Miguel Origgi
Ison Teixeira Queroz
Jair Pescuite
João Gomes de Oliveira
João Zanelato Portes
Joel Vieira Costa
Jonas Arreco
José Carlos Maria Nunes
José Luiz Quintino
José Roberto Barbosa Barcelos
Kemisson Geraldo Souza
Luis Guilherme Coutinho
Maria Tamiris Corediro Ramiro
Max Bastos Leite
Nila Aparecida Raimundo Rangel
Obadias Matos Dias
Oladir Luiz Lorenzon
Paulo Cesar Thomes
Pedro Amadeu dos Santos Barbosa
Rosangela Maria Sobrinho de Oliveira
Sérgio Pina
Tarcisio de Souza Muniz

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Valdivina Soares Moreira Muniz
Wilson Manuel de Freitas Filho
Flávia Máyla Siqueira Passos Bizerra
Walter Fábio Siqueira Passos

http://www.camaracariacica.es.gov.br/